
 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
Карла Маркса пр., д.29/1, офис 404,  г. Петропавловск-Камчатский, 683031  

тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/ 302-516 e-mail: ksp@pkgo.ru 

 

Заключение № 01-07/176-02/э 

на проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

13.10.2016 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

«29» ноября 2022 года                    г. Петропавловск-Камчатский          

 

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой 

Петропавловск-Камчатского городского округа1 в соответствии с полномочиями 

Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 

6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-

Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы городского 

округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-

Камчатского городского округа». 

Представленный на экспертизу проект постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа2 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа»3, разработан Управлением коммунального 

хозяйства и жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа – 

муниципальным учреждением4. 

В соответствии с частью 4 постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении Порядка 
 

1 Далее – Контрольно-счетная палата, КСП. 
2 Далее – ПКГО, городской округ. 
3 Далее – Проект постановления, проект. 
4 Далее – Управление, УКХиЖФ. 



2 

 

 

 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа»5 проект 

постановления представлен в Контрольно-счетную палату 29.11.2022. 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортным и 

доступным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»6 

вносятся в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 12-нд «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»7, а также согласно 

пункта 4.1  постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765, в целях приведения в соответствие 

объемов бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию мероприятий 

муниципальной программы  в 2022-2024 годах. 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 

сравнении с действующей редакцией увеличился на 108 533,56683 тыс. рублей 

(за счет средств краевого бюджета) и составляет 4 687 256,45445 тыс. рублей, в 

том числе: 

− 2022 год – 1 418 048,66850 тыс. рублей (увеличение на 108 533,56683 тыс. 

рублей); 

− 2023 год – 637 646,67258 тыс. рублей (без изменений); 

− 2024 год – 524 857,11207 тыс. рублей (без изменений). 

Сведения об объемах произведенных корректировок в сравнении с 

Решением и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.11.2022 № 25058 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение комфортным и доступным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа», представлены в таблице: 

 
5 Далее – Постановление от 12.08.2021 № 1765. 
6 Далее – Муниципальная программа. 
7 Далее – Решение. 
8 Далее – Действующая редакция. 

Нормативный 

правовой акт 

Срок 

реализации 

программы 

Объем финансирования, тыс. рублей 

ВСЕГО 

в том числе по источникам финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ 

Постановление 

от 23.11.2022 № 

2505 

2019-2025 4 578 722,88762 269 716,74855 1 505 371,90290 2 126 536,46726 677 097,76891 

2019 435 965,32249 39 570,72853 172 603,63260 223 790,96136 0,00000 

2020 625 049,24683 42 127,93037 268 499,69659 302 772,28091 11 649,33896 

2021 842 868,03230 48 761,61605 309 932,79991 377 196,65467 106 976,96167 

2022 1 309 515,10167 41 589,18983 260 810,02230 448 644,42126 558 471,46828 

2023 637 646,67258 47 789,90739 228 649,98338 361 206,78181 0,00000 

2024 524 857,11207 49 877,37638 216 715,96406 258 263,77163 0,00000 

2025 202 821,39968 0,00000 48 159,80406 154 661,59562 0,00000 

ПРОЕКТ 

2019-2025 4 687 256,45445 269 716,74855 1 615 539,38783 2 124 902,54916 677 097,76891 

2019 435 965,32249 39 570,72853 172 603,63260 223 790,96136 0,00000 

2020 625 049,24683 42 127,93037 268 499,69659 302 772,28091 11 649,33896 





Приложение к заключению № 01-07/176-02/э от 29.11.2022 

 

Анализ вносимых изменений в 2022 году по подпрограммам, основным мероприятиям, подмероприятиям и целевым 

показателям программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

№ п/п Наименование 

Г
о

д
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 

Объем финансирования  

(тыс. рублей) 

Наименование показателя  

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
ер

ен
и

я
 Значение показателя  Причина 

изменений 

П
о

ст
а

н
о

в
л

ен
и

е 
о

т
 

2
3

.1
1

.2
0
2

2
 №

 

1
2

5
0

5
 

 

П
Р

О
Е

К
Т

 

И
зм

ен
е
н

и
е
 

П
о

ст
а

н
о

в
л

ен
и

е 

о
т
 2

3
.1

1
.2

0
2

2
 №

 

2
5

0
5
 

 

П
Р

О
Е

К
Т

 

И
зм

ен
е
н

и
е
 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПОДПРОГРАММА 1 «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ НЕПРИГОДНОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» 

ЦЕЛЬ 1 ПОДПРОГРАММЫ 1: Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в городском округе 

ЗАДАЧА 1: Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда 

1.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и недвижимого имущества 

1.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос 

непригодных и аварийных домов, 

рекультивация земельных 

участков 

2022 

 

14 765,4 

 

13 591,7 -1 173,7 Количество снесенных 

аварийных жилых домов 

 

 

Доля снесенных домов от 

общего числа непригодных и 

аварийных домов, 

подлежащих сносу 

Шт. 

 

 

 

 

% 

11 

 

 

 

 

1,32 

13 

 

 

 

 

1,48 

+2 

 

 

 

 

+0,16 

Уменьшено 

финансирование 

в связи с 

экономией, 

целевые 

показатели 

скорректированы 

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 2022 -1 173,7       

ПОДПРОГРАММА 2 «СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЕ ЗАСТРОЕННЫХ И ОСВОЕНИЕ НОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ» 

ЦЕЛЬ 2 ПОДПРОГРАММЫ 2: Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа- обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

ЗАДАЧА 2: Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детй-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение объектов недвижимого имущества 

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей жилыми 

помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

2022 202 385,4 312 552,8 +110 167,4 Количество приобретенных 

квартир 

Шт. 50 78 +28 Увеличено 

финансирование, 

уведомление 

Министрерства 

финансов КК, 

целевой 

показатель 

скорректирован 

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 2022 +110 167,4       

ПОДПРОГРАММА  3 «ПОВЫШЕНИЕ УСТОЙЧИВОСТИ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ОСНОВНЫХ ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ» 



5 

 

 

 

№ п/п Наименование 

Г
о

д
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 

Объем финансирования  

(тыс. рублей) 

Наименование показателя  

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
ер

ен
и

я
 Значение показателя  Причина 

изменений 

П
о

ст
а

н
о

в
л

ен
и

е 
о

т
 

2
3

.1
1

.2
0
2

2
 №

 

1
2

5
0

5
 

 

П
Р

О
Е

К
Т

 

И
зм

ен
е
н

и
е
 

П
о

ст
а

н
о

в
л

ен
и

е 

о
т
 2

3
.1

1
.2

0
2

2
 №

 

2
5

0
5
 

 

П
Р

О
Е

К
Т

 

И
зм

ен
е
н

и
е
 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ЦЕЛЬ 1 ПОДПРОГРАММЫ 3: Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических 

проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения 

ЗАДАЧА 1: Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению 

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и недвижимого имущества 

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос 

жилых домов, сейсмоусиление 

или реконструкция которых 

экономически нецелесообразны 

2022 

 

16 264,6 15 804,4 -460,2 Количество снесенных жилых 

домов, сейсмоусиление или 

реконструкция которых 

экономически 

нецелесообразны 

 

Доля снесенных домов от 

общего числа жилых домов, 

сейсмоусиление или 

реконструкция которых 

экономически 

нецелесообразны, 

подлежащих сносу 

Шт 

 

 

 

 

 

% 

10 

 

 

 

 

 

125 

7 

 

 

 

 

 

88 

-3 

 

 

 

 

 

-37 

Уменьшено 

финансирование 

в связи с 

экономией, 

целевой 

показатель 

скорректирован  

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 2022 -460,4       

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 2022 +108 533,5  

 

 


