

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА Петропавловск-Камчатского городского округа

Карла Маркса пр., д.29/1, офис 404, г. Петропавловск-Камчатский, 683031 тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/ 302-516 e-mail: ksp@pkgo.ru

Заключение № 01-07/176-02/э

на проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

«29» ноября 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа¹ в соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа² «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»³, разработан Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа — муниципальным учреждением⁴.

В соответствии с частью 4 постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении Порядка

¹ Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

 $^{^{2}}$ Далее – ПКГО, городской округ.

³ Далее – Проект постановления, проект.

⁴ Далее – Управление, УКХиЖФ.

разработки и реализации муниципальных программ городского округа»⁵ проект постановления представлен в Контрольно-счетную палату 29.11.2022.

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортным и доступным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» вносятся в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 12-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 7, а также согласно пункта 4.1 постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765, в целях приведения в соответствие объемов бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2022-2024 годах.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в сравнении с действующей редакцией увеличился на 108 533,56683 тыс. рублей (за счет средств краевого бюджета) и составляет 4 687 256,45445 тыс. рублей, в том числе:

- -2022 год -1418048,66850 тыс. рублей (увеличение на 108533,56683 тыс. рублей);
- 2023 год 637 646,67258 тыс. рублей (без изменений);
- -2024 год -524 857,11207 тыс. рублей (без изменений).

Сведения об объемах произведенных корректировок в сравнении с Решением и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 2505⁸ «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», представлены в таблице:

		Объем финансирования, тыс. рублей								
			в том числе по источникам финансирования							
Нормативный правовой акт	Срок реализации программы	ВСЕГО	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Средства Фонда содействия реформирован ию ЖКХ				
	2019-2025	4 578 722,88762	269 716,74855	1 505 371,90290	2 126 536,46726	677 097,76891				
	2019	435 965,32249	39 570,72853	172 603,63260	223 790,96136	0,00000				
п	2020	625 049,24683	42 127,93037	268 499,69659	302 772,28091	11 649,33896				
Постановление от 23.11.2022 №	2021	842 868,03230	48 761,61605	309 932,79991	377 196,65467	106 976,96167				
2505	2022	1 309 515,10167	41 589,18983	260 810,02230	448 644,42126	558 471,46828				
2505	2023	637 646,67258	47 789,90739	228 649,98338	361 206,78181	0,00000				
	2024	524 857,11207	49 877,37638	216 715,96406	258 263,77163	0,00000				
	2025	202 821,39968	0,00000	48 159,80406	154 661,59562	0,00000				
	2019-2025	4 687 256,45445	269 716,74855	1 615 539,38783	2 124 902,54916	677 097,76891				
ПРОЕКТ	2019	435 965,32249	39 570,72853	172 603,63260	223 790,96136	0,00000				
	2020	625 049,24683	42 127,93037	268 499,69659	302 772,28091	11 649,33896				

⁵ Далее – Постановление от 12.08.2021 № 1765.

 $^{^{6}}$ Далее — Муниципальная программа.

⁷ Далее – Решение.

⁸ Далее – Действующая редакция.

	2021	842 868,03230	48 761,61605	309 932,79991	377 196,65467	106 976,96167
	2022	1 418 048,66850	41 589,18983	370 977,50723	447 010,50316	558 471,46828
	2023	637 646,67258	47 789,90739	228 649,98338	361 206,78181	0,00000
	2024	524 857,11207	49 877,37638	216 715,96406	258 263,77163	0,00000
	2025	202 821,39968	0,00000	48 159,80406	154 661,59562	0,00000
	2019-2025	108 533,56683	0,00000	110 167,48493	-1 633,91810	0,00000
	2019	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2020	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
0	2021	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Отклонение	2022	108 533,86683	0,00000	110 167,48493	-1 633,91810	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

С учетом представленных документов, обосновывающих планирование объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, заключений органа администрации, ответственного за реализацию полномочий в сфере стратегического планирования и финансового органа , а также проведенного анализа следует, что вносимые изменения в целом экономически обоснованы и взаимоувязаны с целевыми показателями (индикаторами) эффективности их реализации. Проект постановления составлен в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований и не потребует дополнительных ассигнований из бюджета городского округа в 2022 году и в плановом периоде 2023-2024 годов.

Анализ вносимых изменений на 2022 год по основным мероприятиям, подмероприятиям и целевым показателям программы представлен в приложении к заключению.

Проект в части финансового обеспечения приведен в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 23.11.2022 № 12-нд) в сроки, определенные для внесения изменений в программу.

По итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем проект постановления к принятию в представленной редакции.

Аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Бухонин

⁹ Заключение Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2022 № 3-369.

¹⁰ Заключение Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2022 № 230.

Анализ вносимых изменений в 2022 году по подпрограммам, основным мероприятиям, подмероприятиям и целевым показателям программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

городского округа»											
№ п/п	Наименование		Объем финат		вания	Наименование показателя	_	Значение показателя			Причина
		E	(тыс. рублей)		НИЗ	0 T			изменений
		Год реализации	Постановление от 23.11.2022 № 2505	проект	Изменение		Единица измерения	Постановление 23.11.2022 № 12505	IIPOEKT	Изменение	
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11
	РОГРАММА 1 «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ Г										
	1 ПОДПРОГРАММЫ 1: Ликвидаци										
3AДAЧ 1.3	А 1: Переселение граждан из аварий ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:					жилых помещении, ликвидация а	вариинс	ото жилищно	то фонда		
1.3.1	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос	2022	14 765,4	13 591,7	-1 173,7	Количество снесенных	Шт.	11	13	+2	Уменьшено
1.0.1	непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков	2022	11,755,1	10 071,7	1 172,7	аварийных жилых домов					финансирование в связи с экономией,
						Доля снесенных домов от общего числа непригодных и аварийных домов, подлежащих сносу	%	1,32	1,48	+0,16	целевые показатели скорректированы
	итого по			2022	-1 173,7						
	РОГРАММА 2 «СТИМУЛИРОВАІ										
	2 ПОДПРОГРАММЫ 2: Обеспечен						оии горо	дского округ	а- обеспечен	ие детей-сирот и	детей, оставшихся
	ечения родителей, лиц из числа детей IA 2: Формирование специализирова						топой		потт опрот	u noroži o oropuu	тура бор ноношогия
родител		інного жі	ілищного фонд	ца для детеи-	сирот и детеи,	, оставшихся без попечения роди	пелеи, .	пиц из числа	дети-сирот	и детеи, оставши	кинэрэпоп сэо кэхг
2.1	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:	Приобрет	ение объектов 1	недвижимого	имушества						
2.1.1	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых	2022	202 385,4	312 552,8	+110 167,4	Количество приобретенных квартир	Шт.	50	78	+28	Увеличено финансирование, уведомление Министрерства финансов КК, целевой показатель скорректирован

помещений

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

2022

ПОДПРОГРАММА 3 «ПОВЫШЕНИЕ УСТОЙЧИВОСТИ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ОСНОВНЫХ ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ»

+110 167,4

№ п/п	Наименование					Наименование показателя	В	Зн:	Причина		
		Год реализации		тыс. рублей ПВОЕКТ			Единица измерения	Постановление от 23.11.2022 № 12505	IIPOEKT	Изменение	изменений изменений
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11

ЦЕЛЬ 1 ПОДПРОГРАММЫ 3: Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения

ЗАДАЧА 1: Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению

1.1	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и недвижимого имущества												
1.1.1	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос	2022	16 264,6	15 804,4	-460,2	Количество снесенных жилых	Шт	10	7	-3	Уменьшено		
	жилых домов, сейсмоусиление					домов, сейсмоусиление или					финансирование		
	или реконструкция которых					реконструкция которых					в связи с		
	экономически нецелесообразны					экономически					экономией,		
						нецелесообразны					целевой		
											показатель		
						Доля снесенных домов от	%	125	88	-37	скорректирован		
						общего числа жилых домов,							
						сейсмоусиление или							
						реконструкция которых							
						экономически							
						нецелесообразны,							
						подлежащих сносу							
	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 2022												
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 2022 +108 5												